－1－

平成 28 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 三 機 サ ー ビ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 中島 義兼

（コード番号：6044 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 北越 達男

（ TEL.079-289-4411 ）

平成 29 年５月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月期第２四半期（累計）連結（平成 28年６月１日～平成 28 年 11 月 30 日）の業績予

想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 平成 29 年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 28 年６月 1 日～平成 28 年 11 月 30 日）
    （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,789 208 198 132 23.62

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,249 268 269 188 33.64

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 460 60 71 56 -

増 減 率 （ ％ ） 12.1 28.7 36.1 42.4 -

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年５月期第２四半期）
3,160 179 173 117 21.66

 修正の理由

 平成 29 年５月期第２四半期（累計）連結期間の業績につきましては、新規の大型トータルメンテ

ナンス契約が開始したこと、及びＲ22 冷媒空調機の更新工事を想定以上に受注した事等により、売

上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回る見込みとなりま

した。

なお、平成 28 年７月 12 日に公表いたしました、平成 29 年５月期（平成 28 年６月１日～平成 29

年５月 31 日）の通期連結業績予想につきましては、下期に大きなウェイトがあることや、先行きが

不透明な事を考慮し、変更はございません。

（注）上記の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                            以 上